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قبل از صحبت از روستای میمند 
و علاقه شما به راه اندازی اقامتگاه بومگردی، 
کنجکاو هســتیم تا درباره اهــدای تابلوی 
عکس روستا به معاون وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دســتی کشور بیشتر 
بدانیم. ماجرای قابی شکسته با 2 چسب زخم 

روی آن چیست؟
این تابلو که عکســی از نمای کلی روســتا را نشان 
می دهد، در واقع نمادی اســت که می گوید روستا 
به توجه ویژه نیاز دارد. روستا به مرهم احتیاج دارد.

ولی روستای میمند که تیر1394 
ثبت جهانی شد و این نشان می دهد به بافت 
صخره ای و ویژگی های خاص روستا توجه 

ویژه شده  است.
ببینید پویایی و زندگی در روستا به ساکنانش وابسته 
است؛ به افرادی که سکونت دائمی دارند، کشاورزی 
و دامداری می کنند و باغ دارند. زیبایی هر روستا به 
زنان و مردانی است که با لباس محلی در کوچه  باغ ها 
و پس کوچه های روســتا رفت وآمــد می کنند. به 
موســپیدکرده هایی که صدای عصایشــان شنیده 
می شود. به بوی نان تازه که از خانه ها می آید. وقتی 
در روستای میمند فقط 11نفر زندگی می کنند که 
آنها هم ســن و ســالی دارند، یعنی روستا به توجه 
نیاز دارد. چون واقعا دارد از ســکنه خالی می شود. 
روستای خالی از سکنه هم روستای بی رونقی است. 

حال ثبت جهانی شده باشد یا نشده باشد.

شــما برای پویایی روســتا چه 
پیشنهادی دارید؟ یعنی راهکاری که بتواند 

جوان ترها را به روستایشان بازگرداند.
حرف اول و آخر را اشتغال زایی می زند. جوانان باید 
بتوانند منبع درآمدی و کاری داشته باشند تا دلگرم 
شوند و در روستا بمانند. همین راه اندازی بومگردی یا 
توسعه گردشگری روستا با ویژگی هایی خاص راهی 
برای گردش اقتصاد و درآمدزایی است که من هم در 
این راه قدم گذاشتم، اما کافی نیست. فقط نمی شود 
به امید گردشگر باشیم و به جوانان بگوییم در روستا 
بمانند، زیرا گردشــگری هم بــرای خودش فصلی 
دارد؛ مثلا روســتای میمند بیشــتر در بهار و پاییز 
گردشگر دارد. با این حال گردشگری اتفاقی است که 
غیرمستقیم برای روستاییان شغل ایجاد می کند؛ از 
صنایع  دستی بگیر تا آشپزی، تهیه خوراک محلی و 

گیاهان دارویی و بسیاری موارد دیگر.

فکر اقامتگاه گردشگری چطور در 
ذهن شما شکل گرفت؟

من و »محسن امینی«، همسرم، سال1397 به فکر 
راه اندازی اقامتگاه افتادیم. من خیلی به این رشته 
علاقه داشتم. هرچند کارشناس تربیت بدنی هستم 
و سال ها هم مربی جودو بودم  به طوری که شاگردانم 
حالا خودشــان مربی شــده اند، اما دلمشغولی من 
گردشگری و بومگردی بود. دوســت داشتم از این 
طریق با افراد بیشتری ارتباط بگیرم و تعامل کنم. 
ساکن شهر بابک هســتم، اما روســتای میمند را 

برای راه اندازی اقامتگاه بومگــردی انتخاب کردم. 
با گذراندن دوره مدیریت اقامتگاه بومگردی دیگر 

مطمئن شدم که باید در این مسیر قدم بردارم.

چند باری در گــپ و گفت مان از 
خاص بودن روستای میمند صحبت به میان 
آمد؛ روستایی صخره ای که سرپناه ها با سنگ 
و آجر ساخته نشده و در دل هر صخره به وجود 
آمده. با توجه به اینکه این روستا ثبت جهانی 
هم شده و نمی شود در بافت آن خللی ایجاد 

کرد، اقامتگاه را چطور راه اندازی کردید؟
سنگ بنای اول اقامتگاه را با یک اتاق اجاره ای به پا 

کردم. ساختار روستا هم اینگونه است که قدیمی ها 
توده های صخره را برداشتند و یک سرپناه یا یک اتاق 
درست کردند. اینجا اندازه اتاق ها هم فرق می کند. 
برای اتاق ها، تاقچــه در اندازه های گوناگون،   جای 
رختخواب، ظروف، صندوق، چراغ و...کنده شــده 
 اســت. همین، ویژگی خاص روستاســت. دمای 
اتاق ها در فصل گرم چند درجه خنک تر و در فصل 
سرد گرم تر اســت. مردم میمند در سال 3بار کوچ 
می کردند. 4 مــاه اول به ده می رفتنــد، 4 ماه دوم 
به دشــت کوچ می کردند و 4 ماه ســوم در روستا 
می ماندند. در واقع مردم روستا، زمستان نشین بودند. 
اتاق های بومگردی هم درســت به سبک روستا، با 
فاصله و در شیب و ارتفاع متفاوت از هم است. فضای 
روستا برای گردشگران زندگی در زمان غارنشینی 
را تداعی می کند؛ اتاق هایی در دل صخره که یکی 
نشمین است و دیگری آشپرخانه. خود گردشگران 

انتخاب می کنند که اتاق شان چه ارتفاعی باشد.

آیا حفظ بافت روســتا استفاده از 
تجهیزات مدرن را هم محدود کرده  است؟

یکی از شاخص های برتر شناخته شدن این بومگردی 
این است که به حفظ محیط زیست اهمیت می دهد؛ 
به عنوان مثال، چون در بافت روستا هیچ ملاتی به کار 
نرفته و خانه سازی در واقع در دل صخره ایجاد شده، 
تمیز نگه داشــتن اتاق ها هم باید سنتی باشد. همه 
اتاق ها با جارو دستی تمیز می شوند چون جاروبرقی 
باعث می شود سنگ صخره ها به آهستگی در طول 

زمان شکل طبیعی خود را از دست بدهند.

و همچنان باید داخــل اتاق ها را 
دوداندود کنید؟

حتما. ببینید چون بافت روســتا صخره ای اســت و 
اتاق ها شبیه غار هستند، بعد از بارش نم زده می شوند. 
از همان زمان و سکونت نخستین روستاییان، اتاق ها 
دوداندود می شده یا به عبارتی با دود عایق می شده اند. 
الان هم همینطور است. وسط اتاق باید آتشی روشن 
شود و چوب سوزانده شــود. البته در قدیم به دلیل 

پخت غذا   و گرمایش با آتش اتاق ها دوده می گرفته. 
این معماری خاص باعث می شود آب باران به اتاق ها 

نفوذ نکند و از آبراه خودش خارج شود.

کشــاورزی هم با توجه به اینکه 
ریشه گیاهان ممکن است به بافت صخره ای 
روستا آسیب بزند، در روستا انجام نمی شود. 
شما چطور کشاورزی را در کنار بومگردی برای 

گردشگران قرار داده اید؟
کشــت و کار اطراف روســتا به فاصله کمی انجام 
می شــود. همانطور که گفتید در این روستا کسی 
اجازه کشاورزی ندارد، اما در اطراف روستا می شود 
گیاهانی را که ریشه عمیق ندارند، کاشت. مثل گوجه 
فرنگی، بادمجان، نعنا، ریحان و ســبزیجاتی از این 
دست. هم برای استفاده از آشپزخانه اقامتگاه انجام 
می شود و هم گردشگران در زمین کشاورزی گشتی 

می زنند و تجربه ای کسب می کنند.

گردشگری خوراک با توجه به تنوع 
غذاهای محلی کرمان در بومگردی شما چقدر با 

استقبال مخاطبان روبه رو شده  است؟
غذاهای بومی روســتای میمند کم نیســتند، از 
»قورمه« گرفته تا »اسپار« که نوعی ماست محلی 
است. نان محلی »کرنون« که به عنوان آثار ناملموس 
ثبت شده هم در اقامتگاه طبخ می شود؛ نانی شبیه 
نان سنگک و با مزه ای متفاوت تر و شکلی ضخیم تر. 
گردشــگران هم می توانند خودشــان در کنار نانوا 
نان بپزند، چون آنها هم غذاهای محلی را دوســت 
دارند و هــم همکاری برای پخت غــذای محلی را. 
راستش وقتی سرمان خیلی شلوغ می شود، خواهر 
و خواهرزاده ها و برادر همسرم و خلاصه فامیل برای 
کمک و پذیرایــی از مهمانان می آینــد. در تلاش 
هستیم تا با کسب تأییدیه و مجوزهای لازم در روستا 
نانوایی نان »کرنون« )نان محلی( بزنیم. چند نفری 

هم مشغول کار خواهند شد.

پازل گردشــگری با ســوغات و 
صنایع  دستی کامل می شود. در این حوزه چه 

ایده ای داشته اید؟
»شــهر بابک« مهم ترین قطب تولید ســنگ های 
قیمتی در کرمان به خصوص فیروزه است. 3هنرمند 
در یکی از اتاق های بومگردی یا همان کارگاه صنایع  
دستی مشــغول تهیه زیورآلات با فیروزه هستند 
که گردشــگران، هم می توانند خریــد کنند و هم 
در کنار آنان راه و رســم کار را ببینند. از ظرف های 
فیروزه کوبی و دیگر آثار فیروزه هم استقبال می شود. 
در اتاقی دیگر کارگاه سفال دایر است. هنرمندانی 
هم به صورت سنتی مشغول سفالگری هستند. 
نمدمالــی و ترکه بافــی هم از صنایع  دســتی 
مخصوص روستاســت که ترکه بافــی با چوب 
درخت بادام کوهی انجام می شود و انواع سبد و 
زنبیل بافته می شود. پیشنهاد دادم که یکی از 
خانه های قدیمی روستا به موزه دائمی صنایع 
 دستی تبدیل شود؛ موضوعی که حمایت 

ویژه مسئولان را می طلبد.

قدم زدن در روستای 3هزارساله 
 روستای تاریخی میمند کرمان با وسعت 42۰کیلومترمربع، یکی از مهم ترین و 
بزرگ ترین روستاهای کشور است که لقب »دست کند« را یدک می کشد. معماری 
دست کند، معماری بوم کند یا بوکن در نقاط مختلف جهان دیده می شود. برخی 
از دست کنند ها در دل صخره ها و کوه ها ایجاد شده اند و کاربری آنها مسکونی، 
آرامگاهی، نیایشگاهی و دفاعی است. اینگونه از دست کند ها توسط انسان و با 
ابزارهای ساده و ابتدایی ساخته شده اند یا حاصل فعل و انفعالات زمین شناختی 

هستند؛ مثل روســتای میمند در کرمان، روستای کندوان در 
تبریز، گور دخمه های نقش رستم در استان فارس، نیایشگاه 
صخره های قیزقاپان در ســلیمانیه و خندق های سنگی شهر 
تاریخی ابرکوه. برخی دیگر از دست کند ها زیرزمینی هستند 

که زیر زمین شهرها و روستاهایی با عملکرد دفاعی احداث 
می کردند و تا بیرون شهر نیز ادامه می یافتند و هنگام حمله 
دشمنان مورد استفاده قرار می گرفتند؛ مثل شهر زیرزمینی 
نوش آباد در کاشان. قدمت روستای میمند به حدود 3 هزار 

سال قبل می رسد و در سال1394 به عنوان نوزدهمین اثر 
جهانی ایران در میراث جهانی سازمان یونسکو به ثبت رسید. 

میمند همچنین به  عنوان هفتمین منظر فرهنگی - طبیعی و 
تاریخی در جهان در سال13۸4 نخستین جایزه جهانی »ملینا 

مرکوری« را به  دست آورد. 
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بومگردی در روستای 11نفره
گفت وگو با بانوی کرمانی که با راه اندازی اقامتگاه »بن میمند« در روستای صخره ای، رتبه برتر کشوری را کسب کرد

عدد خبر گزارش روز

 داده نما

خبر خوب

بهره برداری از ایستگاه »شهدای 
عادل آباد« خط2 متروی شیراز

ایســتگاه شــهدای عادل آباد از خط دوم متروی شــیراز با 
هزینه ۶7۰میلیارد تومان به بهره برداری رسید. به گزارش 
همشهری، مدیرعامل سازمان قطار شــهری شیراز   گفت: 
»خط۲ قطار شهری شــیراز به طول تقریبی 1۵کیلومتر با 
13ایســتگاه از میدان شکوفه واقع در شــهرک میانرود در 
جنوب غربی شــیراز تا بلوار فضیلت طراحی شده و در حال 

احداث است.«
 امیر یقطین افزود: »بهره برداری از فاز یک خط دوم متروی 
شیراز در هر روز به مدت 4ساعت در حال انجام است و با اضافه 
شدن ایستگاه شهدای عادل آباد، ظرفیت خدمت رسانی این 

خط بیشتر خواهد شد.« 
خط۲ قطارشــهری شــیراز به طول تقریبی 1۵کیلومتر با 
13ایســتگاه از میدان شکوفه واقع در شــهرک میانرود در 
جنوب غربی شیراز آغاز می شود و پس از عبور از بلوار عدالت 
و میدان بســیج در امتداد خیابان انقلاب به ســمت میدان 
امام حسین)ع( و آزادی و از آنجا در امتداد غرب به شرق شیراز 
پس از گذر از میدان اطلسی و حافظیه به میدان گلستان و 
فضیلت می رســد. همچنین ظرفیت حمل مســافر درنظر 
گرفته شده برای این خط 1۶۰۰۰نفر ساعت، با ۲۲رام قطار 
۵واگنه است. سرفاصله حرکت 3دقیقه ای برای اعزام قطار ها 

در افق طرح درنظر گرفته شده است.
این پروژه در ۲فاز قابــل اجرا خواهد بود که فــاز اول آن از 
میدان شــکوفه تا میدان امام حســین)ع( به طول تقریبی 
11کیلومتر با درنظر گرفتن ایستگاه های اصلی خط۲ شامل 
ایستگاه های شــکوفه و قهرمانان واقع در شهرک میانرود، 
ایســتگاه های عادل آباد، دولت، رحمت، امیرکبیر در بلوار 
عدالت و ایستگاه های استقلال و امام حسین)ع( در خیابان 
انقلاب است که با حضور وزیر کشور بهمن14۰1 افتتاح شد. 
در فاز دوم پروژه نیز  ادامه مسیر به طول تقریبی 4کیلومتر از 
میدان آزادی تا فضیلت شامل ایستگاه های آزادی، اطلسی، 

حافظیه، گلستان و فضیلت خواهد بود که تکمیل می شود.
مســیر 11کیلومتری فاز اول شامل ۲تونل عمیق تک خطه 
هر یک به طول تقریبی 7.۵کیلومتر و حدود ۲کیلومتر مسیر 
روزمینی است که عملیات ســاخت تونل های عمیق پس از 
سرویس و تعمیر ۲دستگاه حفاری مکانیزه )TBM( و کارخانه 
تولید قطعات بتنی پیش ساخته که قبلا برای اجرای تونل های 
خط یک مورد استفاده قرار گرفته بود برای خط۲ نیز مورد 

استفاده قرار گرفته است. 

آمار تردد زوار در مرزهای شش گانه
با نزدیک شدن به پایان ماه صفر، میزان رفت وآمد زائران به 
عتبات عالیات کاهش یافته است. ۶مرز اصلی ایران به عراق 
در ایام اربعین حسینی هفته های پرتردد را در مرزهای خود 
سپری کردند و در برخی مرزها مانند مهران، تردد بیشتر از 

بقیه پایانه های مرزی بود.
پایانه های شش گانه البته با چالش هایی هم روبه رو بودند. مثلا 
بسیاری از زواری که از مرزهای مختلف به کربلا سفر کرده  
بودند، در مسیر بازگشت سر از مرز مهران درآوردند. ظاهرا 
ناوگان حمل ونقل عراق اغلب زائران را به مرز مهران رسانده 
بود؛ طوری که استان ایلام را با چالش کمبود اتوبوس در پایانه 
مهران مواجه کرده بود چنان که از هر استان، 3۰اتوبوس وارد 

پایانه مهران شدند تا مشکلات رفع شود.
در عین حال، مشکلاتی در تامین آب و برق مرز باشماق در 
کردســتان پیش آمده بود که وزارت نیرو این مشکل را رفع 
کرد. مسئولان استان کرمانشاه  امسال ۲1۰نقطه حادثه خیز 
در مســیر تردد زائران را اصلاح کردنــد. همچنین  یک در 
۲۵متری دیگر در مرز خسروی ایجاد شد تا عملا مسیر ورود 
و خروج زواراز هم جدا شود و زوار به راحتی توانستند از مرز 

وارد و خارج شوند. 

ناظر گمرکات آذربایجان شــرقی از صادرات 
۵۶۰ میلیــون دلار کالا از طریــق گمــرکات 
آذربایجــان شــرقی بــه ۹۰کشــور جهــان در 
۵ ماهــه نخســت ســال جاری خبــر داد. بــه 
گزارش ایرنا، لیلی اورنگی افزود: در ۵ ماهه 
نخســت امســال بیــش از یــک میلیــون تن 
کالا از گمــرکات آذربایجــان شــرقی به خارج 
از کشــور صادر شــده که ایــن میــزان کالای 
صادراتی نسبت به مدت مشابه سال قبل از 
لحاظ وزن ۱۸درصد افزایش یافته و از حیث 

ارزش دلاری تغییری نکرده است.

560
میلیوندلار

مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــاب اســامی 
سیســتان و بلوچســتان با اشــاره بــه جذب 
۶۴ درصــدی اعتبــار ملــی مقاوم ســازی 
مسکن روســتایی در اســتان گفت: امسال 
از محل اعتبار ملی مقاوم سازی ۷۶۰۰خانوار 
روستایی به بانک های عامل معرفی شدند 
و به صورت میانگین ۲۰۰میلیون تومان برای 
ســاخت مســکن مقاوم روســتایی دریافت 
کرده انــد.  بــه گــزارش ایســنا، بیــک مــداح 
افزود: درمجموع ۱۲۷هزار واحد مســکونی 
در روســتاهای سیســتان و بلوچســتان 

مقاوم سازی  شده است.

127000
خانه

مدیرعامل غله و خدمات بازرگانی مازندران 
با بیان اینکه سیاست حمایتی دولت تولید 
محصولات کشــاورزی اســت، گفــت: بیش 
از ۳هــزار تــن برنــج پرمحصــول خریــداری 
شــده اســت. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل غلــه و خدمــات بازرگانــی مازنــدران، 
عباســعل وفائی نــژاد اظهــار کــرد: تاکنــون 
۶۶میلیاردو۴۵۰میلیــون تومــان مطالبــات 
مراکز طرف قرارداد تحویل برنج پرمحصول 

پرداخت شده است. 

3000
تن

بهره برداری از مجتمع ۲هزارتنی پرورش خاویار »سپیددشت« 
کیارش بیرانوند، مدیرکل شیات لرستان:   زیرساخت های مجتمع پرورش ماهی سپیددشت خرم آباد به منظور 
تولید ســالانه ۱۰تن خاویار و ۲هزار تن گوشــت خاویار  در آســتانه بهره برداری اســت. این مرکز، یکی از بزرگ ترین 

پروژه های آبزی پروری کشور است که سال۱۳۹۴ در زمینی به مساحت بیش از ۹هکتار احداث شده است. 

بازسازی 35مدرسه تخریب شده خوی
قهرمان رحمانی، مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس آذربایجان غربی: ۳۵مدرسه در قالب ۳۱۳کاس درس كه در 
جریان زلزله تخریب شده بود، تعمیر و بازســازی و تحویل آموزش و پرورش می شــود. پس از زلزله شدید در خوی، 

تمامی مدارس آسیب دیده شناسایی شده و پس از تأمین اعتبار نسبت به بازسازی و تعمیر آنها اقدام شد.

آذربایجان شرقی

 سیستان و بلوچستان

 مازندران

    علت انتشار بوی بد در غرب بندرعباس
انتشــار بوی بد و آزاردهنده در روســتاهای غــرب بندرعباس و 
روستاهای شــرق بندرخمیر موجب گلایه مردم این مناطق شده 
اســت. آنطور که مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان پاسخ 
داده، در پی پایش های شبانه روزی تیم کارشناسی این اداره کل، 
چند مکان تخلیه پسماندهای صنعتی در مناطق همجوار صنایع 
غرب بندرعباس شناسایی شد که می تواند یکی از علت های انتشار 
بوی نامطبوع در این روستاها باشــد. البته حبیب مسیحی اعلام 
کرده است که تعیین ماهیت پســماندهای تخلیه شده و تطبیق 
پسماندهای تولیدی ناشــی از فرایندهای صنایع پالایشی و نفتی 
غرب شهر بندرعباس با این پسماندها و شناسایی واحدهای صنعتی 

آلاینده در دست پیگیری و ارجاع به دستگاه قضایی است.
 

    خروج سیب از بروجرد، ممنوع!
هرسال در زمان برداشت سیب، حدود 1۰ تا 1۵ درصد میوه های 
درختان، قبل از برداشت پای درختان می ریزند و به این سیب ها، 
سیب های پادرختی یا درجه 3 یا صنعتی گفته می شود. این سیب ها 
قابلیت فروش به عنوان ســیب تازه خوری و انبــار کردن را ندارند 
و فقط قابل اســتفاده در صنایع تبدیلی مثل تولید پوره، ترشــک 
و لواشک، سرکه سیب و... هســتند. در این میان، یک سری افراد 
سودجو، به عنوان واسطه اقدام به خرید این سیب ها با قیمت بسیار 
پایین از باغدار و همان سیب ها را با قیمت بالاتر از شهرستان خارج 
می کنند و در اختیار کارخانه های استان های دیگر قرار می دهند. 
مدیر جهادکشاورزی بروجرد با این توضیح تأکید کرده که خروج 
سیب از بروجرد در استان لرستان ممنوع است. جواد گودرزی البته 
توضیح داده است که سیب های پادرختی باغداران در هر مقداری، 
با قیمت مصوب کارگروه تنظیم بازار )3۵۰۰تومان( توسط ادارات 

تعاون روستایی و اتحادیه خریداری می شوند.

از راه آهن همدان - سنندج چه می دانید؟
پروژه راه آهن همدان - ســنندج با پیشرفت فیزیکی 9۶ درصد در 
ایستگاه  آخر است و طبق وعده مسئولان بعد از گذشت 19 سال تا 

یک ماه آینده افتتاح می شود.

طول

150
کیلومتر

ایستگاه

7
مورد

شاغان

450
نفر

ارزش

۲0000
میلیارد تومان

ظرفیت مسافر

300000
مسافر

ظرفیت بار

60000
تن بار

سهمتردددرمرزهایششگانه

 پایانه
مهران

48

 پایانه
تمرچین

2

پایانه
شلمچه

28

پایانه
خسروی

12

 پایانه
چذابه

9

 پایانه
باشماق

1

چراغ اول اتاق بومگردی را که روشن کرد، همه گیری 
کرونا آغاز شد و همه برنامه هایش تعطیل. برای از سر 
گرفتن فعالیت هایش روزشماری می کرد، اما دلسرد 
نشد. »فهیمه عباسی«، بانوی اهل کرمان است که به 
تازگی در نخستین همایش ملی آموزشی- تجربی 
خانه های بومگردی ایران توانسته رتبه برتر کشوری 

را از آن خود کند.
 اقامتگاه بومگردی او در روستای »میمند« کرمان، 
شاخصه های منحصربه فردی دارد که گردشگران 
را مجذوب خود کرده  اســت. هرچند نام روستای 
صخره ای میمند را به سبب جهانی  شدن، پیش از 
این شنیده  بودیم، اما فرصت گردشگری روستایی، 
کاشت سبزی، سفالگری، تماشای صنایع  دستی و 
همچنین گردشگری خوراک، ضمن حفاظت از بافت 
صخره ای و دیدنی روستا، تجربه ای است که او برای 

گردشگران رقم می زند.

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه نگار

حرف اول و آخر را اشتغال زایی می زند. 
جوانــان بایــد بتواننــد منبــع درآمدی و 
کاری داشــته باشــند تــا دلگــرم شــوند 
و در روســتا بماننــد. همیــن راه اندازی 
بومگردی یا توســعه گردشگری روستا 
بــا ویژگی هایــی خــاص راهــی بــرای 
گردش اقتصــاد و درآمدزایی اســت که 
 من هــم در ایــن راه قــدم گذاشــتم، اما

کافی نیست

بومگردی در کشور

35003500
واحد

ظرفیت هر اقامتگاه

1010--۲5۲5
نفر

بومگردی در کرمان

340340
واحد

فارس

هرمزگان

لرستان

کردستان

ری
شه

هم
س: 

عک


